MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 35/DEAD/2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – DEAD/ UFVJM, no
uso de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado da Avaliação Escrita para a seleção de BOLSISTAS para a
formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES a DISTÂNCIA  nos nos cursos de graduação na modalidade a
distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri–UFVJM/UAB.

EAD001 - Matemática/ Ensino de Matemática
Candidato CPF Área Nota Prova Escrita
Alan Fernando Santos de Ávila XXX.709.736-XX EAD001 77,5
Álvaro Rocha Pereira de Souza XXX.206.846-XX EAD001 77,5
Celmo Aparecido Ferreira XXX.303.206-XX EAD001 87,5
Daniel José Silva Viana XXX.210.246-XX EAD001 86,25
Enilson Vieira Chaves XXX.341.786-XX EAD001 65,0
Evandro das Mercês Amorim XXX.518.716-XX EAD001 77,5
Flávia Lisboa Alves XXX.549.056-XX EAD001 100,0
Hugo Henrique Azevedo Gonçalves XXX.566.426-XX EAD001 78,75
Lucimar Alves Lopes e Silva XXX.310.396-XX EAD001 76,25
Mário Guimarães Gomes XXX.413.336-XX EAD001 58,25*
Rosemary Araújo XXX.534.806-XX EAD001 51,25*
Wellington José de Azevedo XXX.738.146-XX EAD001 86,25
*Desclassificado(a) conforme item 8.1.1 do edital que menciona: Essa avaliação tem valor de 100 (cem) pontos, sendo exigido o
mínimo de 60 (sessenta) pontos para aprovação. A avaliação escrita tem caráter eliminatório.

EAD002 - Física/Ensino de Física

Candidato CPF Área Nota Prova Escrita
Marcos Flávio de Souza Sampaio XXX.190.996-XX EAD002 37,5**
Nascilaine Osanilha Costa Pedrosa XXX.477.326-XX EAD002 67,5
Regiane de Souza Paula Santos XXX.108.756-XX EAD002 55,0**
**Desclassificado(a) conforme item 8.1.1 do edital que menciona: Essa avaliação tem valor de 100 (cem) pontos, sendo exigido
o mínimo de 60 (sessenta) pontos para aprovação. A avaliação escrita tem caráter eliminatório.

EAD003 - Química/Ensino de Química
Candidato CPF Área Nota Prova Escrita
Laisse Dias Ribeiro XXX.571.706-XX EAD003 80
Lívia Mara Fontes Costa XXX.328.697-XX EAD003 90
Patrícia Silva Santos Guimarães XXX.146.966-XX EAD003 70
Paulo Henrique Fidêncio XXX.714.626-XX EAD003 85
Viviane Mara Ferreira Silva XXX.666.486-XX EAD003 77,5

EAD004 - Pedagogia/Educação
Candidato CPF Área Nota Prova Escrita
Adélia Maria Pacheco Teixeira XXX.237.376-XX EAD004 80
Adilceia Aparecida Pacheco Andrade XXX.841.506-XX EAD004 87,5
Adinete do Carmo Pacheco XXX.379.116-XX EAD004 87,5
Adriana Batista Moreira XXX. 587.266-XX EAD004 100
Adriana Gonçalves de Almeida XXX.837.756-XX EAD004 97,5
Alan Patrick Oliveira Fernandes XXX.704.846-XX EAD004 80

Alessandra Cristina Pacheco Santos XXX.967.516-XX EAD004 80
Alexandra Aparecida Jovito Silva XXX.647.236-XX EAD004 90
Alice Matoso da Costa Silva XXX.367.476-XX EAD004 100
Aline de Jesus Oliveira XXX.687.226-XX EAD004 70
Amanda Monteiro Diniz Carneiro XXX.568.596-XX EAD004 80
Ana Elisa Antunes de Oliveira XXX..077.626-XX EAD004 90
Ana Paula Neves XXX.100.596-XX EAD004 100
Ângela Carvalho Muniz XXX.090.706-XX EAD004 75
Bressane Maísa Reis de Souza XXX.207.916-XX EAD004 90
Cácia Aparecida Campos XXX.291.916-XX EAD004 ***
Cláudia Elizabeth Baracho Cruz XXX.264.396-XX EAD004 80
Daniela Luciana Braga Santiago Teixeira XXX.589.716-XX EAD004 95
Edneia dos Santos Cunha Neves XXX.957.616-XX EAD004 90
Elisabeth da Anunciação Amorim XXX.604.546-XX EAD004 85
Elizeu de Castro Pereira XXX.754.906-XX EAD004 100
Elizzandra Marta Martins Gandini XXX.911.906-XX EAD004 80
Eufrosina Ribeiro Lopes Silva XXX.505.846-XX EAD004 100
Graciele Ribeiro dos Santos XXX.771.416-XX EAD004 97,5
Ilva de Fátima Souza XXX.404.296-XX EAD004 77,5
Iracema Neves Lima XXX.388.986-XX EAD004 90
Jéssica Mayara Nascimento Machado XXX.399.906-XX EAD004 90
Juliana Lages Ferreira XXX.077.276-XX EAD004 90
Leila Aparecida da Silva XXX.898.076-XX EAD004 87,5
Lília Cristina Peçanha XXX.386.406-XX EAD004 82,5
Lucas da Silva Gontijo XXX.497.986-XX EAD004 100
Lucilene Gonçalves de Oliveira Lourenço XXX.856.166-XX EAD004 90
Luís Felipe Pacheco XXX.400.856-XX EAD004 80
Luiz Egídio Silva Tibães XXX.558.716-XX EAD004 100
Maraísa Kíssila Oliveira Fernandes XXX.070.196-XX EAD004 90
Meirelle Aiane Almeida Loredo XXX.121.426-XX EAD004 80
Nemark de Cássia Pereira Siqueira XXX.915.806-XX EAD004 67,5
Newller Thiago Fernandes Mascarenhas XXX.022.016-XX EAD004 90
Patrícia Baldow Guimarães XXX.627.466-XX EAD004 90
Paulina Barbosa de Souza XXX.898.026-XX EAD004 87,5
Renata Cristina Santos XXX.900.846-XX EAD004 ***
Rodiney Oliveira de Jesus XXX.968.346-XX EAD004 90
Rosely Denise Saraiva XXX.669.676-XX EAD004 90
Rozânia de Fátima Santos XXX.719.298-XX EAD004 80
Sandra Regina Ferreira Silva XXX.276.496-XX EAD004 70
Sérgio Wilson de Araújo XXX.114.896-XX EAD004 80
Silvânia Saldanha da Silva XXX.842.166-XX EAD004 80
Tamara Teixeira dos Santos XXX.741.176-XX EAD004 ***
Vanderson Ely Meira XXX.504.286-XX EAD004 97,5
Virgínia Geralda Batista XXX.590.316-XX EAD004 60
Willian Henrique Ferreira Prates XXX.385.366-XX EAD004 80
***Desclassificado conforme item 9.4 do edital que menciona: Os candidatos que não comparecerem em qualquer uma das
etapas da seleção serão automaticamente eliminados do certame.

Diamantina, 26/02/2024.

Profa. Ana Catarina Perez Dias

Diretora EAD/UFVJM

Referência: Processo nº 23086.018945/2023-85 SEI nº 1298978